УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства спорта

Российской Федерации
от«/^Г » 2019 г. №

Изменения в Устав
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Кубанский государственный университет физической культуры,

спорта и туризма»

г. Краснодар
2019 г.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ахметов Султан Меджидович
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.10.2019 10:31:23
Уникальный программный ключ:
6663aee427bb9f944092ad0f91c42fd0bc6325a475b9fc2a07dcbeeacde881bf

2

1. Пункт 1.7. Устава изложить следующей редакции:
«1.7. Место нахождения Университета: 350015, Краснодарский край,

г. Краснодар, ул. им. Буденного, 161.».
2. Пункт 2.1. Устава дополнить следующим подпунктом:
«14) деятельность в области физической культуры и спорта.»
3. Пункт 2.2. Устава дополнить следующим подпунктом:
«9) осуществление деятельности в области физической культуры и спорта,

в том числе осуществление спортивной подготовки.».
4. Внести изменения в подпункт 7 пункта 2.3. и изложить его в следующей

редакции:
«7) организация мероприятий по научно-методическому обеспечению

спортивных сборных команд;».
5. Пункт 2.3. Устава дополнить следующими подпунктами:
«8) проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО;
9) спортивная подготовка по видам спорта.».

>

rJN

Прошито, пронумеровано

Скрепленб печатью
Дата / Я / У . Я / / 4
Подпись

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
15 марта 19 п^с

» 20 Г; № Z Z D

О внесении изменений в Устав Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Кубанский государственный университет физической культуры,
спорта и туризма»

В соответствии с пунктом 32 Порядка создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также
утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них
изменений, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 июля 2010 г. № 539, на основании решения Конференции работников
и обучающихся Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Кубанский государственный университет
физической культуры, спорта и туризма» (выписка из протокола № 1 от 28 февраля
2019 г.) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Устав Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кубанский
государственный университет физической культуры, спорта и туризма»
(далее - Изменения в Устав).

2. Федеральному государственному бюджетному образовательному
учреждению высшего образования «Кубанский государственный университет
физической культуры, спорта и туризма» осуществить регистрацию Изменений
в Устав в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра спорта Рой^й^^чй^Федерации И.М. Сидоркевича.

й/ / Л
то* * гШж// Министр [ о/ ^ f f i p ( • ( j f ^ c х _ _ ПЛ. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 226
От 15.03,2019 п.